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JAIME VILLAVECES BAHAMON

Gerente Unidad de Gestién EQUIEDAD o
Ciudad. N

REFERENCIA: Informe de la evaluacidn de los requisitos habilitantes y de las ofertas
econdmicas presentadas en virtud de la Invitacidn PUblica No.- 01 de 2019, para
la: “Prestacion del servicio de pago en efectivo del valor del subsidio directo a los
beneficiarios del Programa Colombia Mayor del Fondo de Solidaridad Pensional,
en los sitios, bajo las condiciones e instrucciones que sobre el particular establezca
Fiduagraria S.A.”

Cordial Saludo.
De la manera mds atenta, nos pemitimos presentarle el informe sobre la
evaluacion efectuada a las propuestas del asunto en referencia de la siguiente

manera:

L EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

1.- INFORME VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

Conforme con lo dispuesto en el numeral 36.1. de la invitacidn PUblica, se procede
a verificar el cumplimiento de los requisitos exigidos para la Capacidad Juridica asi:

| 1.- Carta de Presentacién de la Propuesta: (Numeral 36.1.1 Invitacién Pblica) |
1.1 PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A.

“Cumple. A folios 28 y 29 de |la Propuesta se encuentra diligenciado completamente
el Anexo 1 — Carta de Presentacién de la Propuesta.

1.2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.

Cumple. A folios 8 y 9 de la Propuesta se encuentra diligenciado completamente
el Anexo 1 — Carta de Presentacién de la Propuesta.

1.3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Cumple. A folios 01 y 02 e la Propuesta se encuentra diligenciado completamente
%@Anexo 1 — Carta de Presentaciéon de la Propuesta.
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2.- Certificados de Existencia y Representaciéon Legal (Numeral 36.1.2 Invitacién

PUblica)

2.1 PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A. (Antes SUPERGIROS S.A.)

Cumple. A folios 11 a 15 de la Propuesta

Camara de Comercio de Cali.

Objeto Social: "Prestar el servicio de todas las actividades relacionadas con los
servicios postales en todas sus modalidades, (...) 1. Prestar el servicio de giros
postales y telegrdficos. {...)"

Fecha Certificado de Existencia y Representacién Legal : 12 de marzo de 2019.

Nit: 900.084.777-9

Matricula Mercantil: 684856-4 del 16 de mayo de 2006.- Vigente.

Vigencia de la Empresa: 31 de diciembre de 2106.

Codigo de Verificacion: 0819KHQ34C

Representante Legal: Edgar Alberto Pdez Angel CC No.- 18.495.433

2.2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S. (Antes Efecty Word S.A.S.)
Cumple. A folios 33 a 34 de la Propuesta

Cdmara de Comercio de Bogota.

~ Objeto Social: “1) Prestacién de Servicios Postales Nacionales (SPN) “

Fecha Certificado de Existencia y Representacion Legal : 5 de marzo de 2019.
Nit: 900.327.256-8

Matricula Mercantil: 01949050 del 1 de diciembre de 2009 — Vigente
Representante Legal (8): Juan José Lalinde Sudrez — CC No.- 79.464.750

2.3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.
Cumple. A folios 07 a 12 de la Propuesta
Cdmara de Comercio de Bogota.

Objeto Social: "1) Servicios Postales: en los términos establecidos en la Ley 1369 de
2009, demds normas que la reformen, adicionen o complementen, sus decretfos,
resoluciones so actos administrativos, que la reglamenten o regulen, podrd: q)
constituirse en Operador de Servicios postales de pago, enfre otros {...}"

Fecha Certificado de Existencia y Representacion Legal : 6 de marzo de 2019.

Nit: 830.131.993-1

Matricula Mercantil: 01327746 del 10 de diciembre de 2003 - Vigente
Representante Legal (8): Ludivia Posada Valencia. - CC No.- 42.077.090

3.- Acreditacién para Personas Juridicas No Vigiladas por la Superintendencia

Financiera. ( Literal B Del Numeral 30.2. Y Numeral 34.1.4. Invitacién Piblica)

FIDUAGRARIA S.A. Administrador de los Recursos del Fondo de Solidaridad Pensional .
EQUIEDAD, Encargo Fiduciario 604-2018 Ty s
Carrera 13 No. 32 — 08 Bogota D.C. - Teléfono: (5§71) 340 2501 [g i




taven T W s b1

“Las personas juridicas, en cuyo objeto social se encuentren la realizacién de giros
postales deberdn presentar con su propuesta la Resolucién de habilitacién del
Ministerio de Tecnologias de la Informacién y las Comunicaciones TIC, para prestar
servicios postales de pago, conforme con lo dispuesto por el arficulo 22 de la Ley
1369 de 2009, Decreto 867 de 2010 y Decreto 443 de 2011",

3.1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A.

Cumple. A folios 19 a 22 de la Propuesta

Resolucion No.- 0001215 del 14 de junio de 2014 - Habilitacidn para prestar el
Servicio Postal de Pago en la modalidad de giros nacionales. Ministerio de
Tecnologias de la Informacién y Comunicaciones. Diez (10} anos.

3.2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.

Cumple. A folios 36 a 42 de la Propuesta

Resoluciéon No.- 0000103 del 29 de enero de 2015 — Habilitacién Servicio Postal de
pago en la modalidad de giros nacionales. Ministerio de Tecnologias de la
Informacién y Comunicaciones. Diez (10) afos.

3.3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Cumple. A folios 181 a 182 de la Propuesta

Resolucion No.- 00001458 del 4 de julic de 2014 - Habilitacidén Servicio Postal de

pago en la modalidad de giros nacionales. Ministerio de Tecnologias de la
- Informacién y Comunicaciones. Diez (10) anos.

| 4.- Garantia de Seriedad de la Propuesta. ( Numeral 36.1.5. Invitacién Piblica) |

Para participar en este proceso de seleccién, la propuesta debe estar
acomparfiada de una garantia de seriedad de la oferta, expedida a favor de
FIDUAGRARIA S.A. Su valor serd equivalente al 10% del valor total de la propuesta y
por un término de noventa (90) dias calendario, contados a partir de la fecha de
cierre del presente proceso de selecciéon. (Desde el 26 de marzo hasta el 23 de
junio de 2019)

4.1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A.
Cumple. Subsanado.

Compaiiia de Seguros: Seguros Comerciales Bolivar S.A.
Péliza No.- 1020112590401
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Cerlificado de Modificacion: No.- 002 del 28 de marzo de 2019

Vigencia: del 26/03/2019 al 26/06/2019

Asegurado/Beneficiario: Fiduagraria S.A.

Valor Total Propuesta (19 meses): $ 17.405.264.013

(10%): $1.740.526.401,3

Valor Asegurado: $1.740.526.401,3 N

4.2, PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
Cumple. A folios 24 a 27 de la Propuesta

Compaiiia de Seguros: Nacional de Seguros S.A.
Pdliza No.- 400015917

Vigencia: del 20/03/2019 al 30/07/2019
Asegurado/Beneficiario: Fiduagraria S.A.

Valor Total Propuesta (19 meses): $ 16.948. 674.187
(10%): $ 1. 694. 867.418,7

Valor Asegurado: $2.289.200.000

4.3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.
Cumple. A folios 24 a 27 de la Propuesia

Compaiia de Seguros: Nacional de Seguros S.A.
Péliza No.- 400016101

Vigencia: del 26/03/2019 al 30/07/2019
Asegurado/Beneficiario: Fiduagraria S.A.

Valor Total Propuesta (19 meses): $ 18.347.416.044
(10%): $ 1. 834.741.604,4

Valor Asegurado: $2.400.000.000

| 5.- Otros Documentos:

5.1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A.

NUMERAL | DOCUMENTO FOLIOS PRESENTA | OBSERVACIONES
36.1.6.3. Original del formato de | 38 CUMPLE N/A

hoja de vida del

Departamento

Administrativo de la
Funcidn  Pdblica  para
personas juridicas.

36.1.6.4. Criginal del formato de | 40, 41 CUMPLE N/A
inscripcién y conocimiento
de proveedores junto con
la documentacién anexa
requerida en el mismo.
{Anexo No. 5)
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36.1.6.6. Fotocopia de la cédula de | 57,72 CUMPLE N/A
ciudadania del

Representante Legal.

36.1.6.7 Autorizacién para la | 74a76 CUMPLE N/A
suscripcién del contrato ’
expedida por el drgano
social competente, ;;;1\\
cuando se requiera en { j
razén de la naturaleza o la
cuantia del mismo.

N

36.1.6.8. Certificacion expedida por | 78 CUMPLE N/A
el Representante Legal o
por el - Revisor Fiscal,
cuando éste exista de
acuerdo con los
requerimientos de ley, en la
cual se deje constancia de
que la persona juridica estd
al dia en los pagos a los
sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones .y
aportes a las Cajas de
Compensacién  Familiar,
Instituto  Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar.

36.1.6.9. Fotocopia del RUT. 47 a 56 CUMPLE N/A

36.1.8.10 Fotocopia de la tareta | 91 CUMPLE N/A
profesional  del Revisor
Fiscal (si firma la constancia
del pago de los aportes
parafiscales).

34.1.8.11 Criginal de la propuesta | 202 a | CUMPLE Propuesta en medio digital (USB)
econdémica detdllada vy | 2014
debidamente firmada

36.1.6.12 Manifestaciéon del nimero | 96, 97 CUMPLE N/A
de cuenta vy entidad
bancaria, en la cual se le
debe consignar el valor a
pagar.

38.1.6.13 Certificado de | 99.100 CUMPLE N/A
Antecedentes Disciplinarios
de la Procuraduria General
de la Nacién de la persona
juridica y su Representante
Legal vigente [menor a un

1 mes).

36.1.6.14 Certificado de | 102,103 CUMPLE N/A
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal

expedido por la Contraloria
General de la Republica de
la persona juridica y su

él/
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Representante Legal
vigente [menoraun 1 mes).

36.1.6.15

Certificado de
Antecedentes  Judiciales
del Representante Legal.

105

CUMPLE

N/A

36.1.6.16

Plan de continuidad del
negocio y/o contingencia.

107

CUMPLE

N/A

5.2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.

NUMERAL

DOCUMENTO

FOLIOS

PRESENTA

OBSERVACIONES

36.1.8.3.

Criginal del -formato de
hoja de vida del
Departamento
Administrativo de o]
Funcién  Publica  para
personas juridicas.

52

CUMPLE

N/A

36.1.6.4.

Original del formato de
inscripcién y conocimiento
de proveedores junto con
la documentacién anexa
requerida en el mismo.
(Anexo No. 5)

54

CUMPLE

N/A

36.1.6.6.

Fotocopia de la cédula de
ciudadania del
Representante Legal.

30,73

CUMPLE

N/A

36.1.6.7

Autorizaciéon para la
suscripcién  del confrato
expedida por el dérgano
social competente,
cuando se requiera en
razdn de la naturaleza o la
cuantia del mismo.

75

CUMPLE

N/A

36.1.6.8.

Certificacion expedida por
el Representante Legal o
por el Revisor Fiscal,
cuando éste exista de
acuerdo con los
requerimientos de ley, en la
cual se deje constancia de
que la personajuridica estd
al dia en los pagos a los
sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y
aportes a las Cajas de
Compensacién  Familiar,
Instituto  Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizdje,
cuando a ello haya lugar.

77

CUMPLE

N/A

36.1.8.9.

Fotocopia del RUT.

81,82

CUMPLE

N/A

36.1.6.10

Fotocopia de la tareta
profesional del Revisor
Fiscal {si firma la constancia

84

CUMPLE

N/A
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del pago de los aportes
parafiscales).

36.1.6.11 Original de la propuesta | 445a 471 | CUMPLE Propuesta en medio digital {USB)
econdmica detallada vy
debidamente frmada

36.1.6.12 Manifestacién del ndmero | 86, 87 .| CUMPLE N/A
de cuenta vy enfidad
bancaria, en la cual se le
debe consignar el valor a

pagar.

36.1.6.13 Certificado de | 89,90 CUMPLE N/A
Antecedentes Disciplinarios
de la Procuraduria General
de la Nacidén de la persona
juridica y su Representante
Legal vigente {menor a un

1 mes).

36.1.6.14 Certificado de | 92,93 CUMPLE N/A
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal

expedido porla Contraloria
General de la RepUblica de
la persona juridica y su

Representante Legal
vigente (menoraun 1 mes).
36.1.8.15 Certificado de | 95 CUMPLE N/A

Antecedentes  Judiciales
del Representante Legal.

36.1.6.16 Plan de continvidad del | 97 a 166 CUMPLE N/A
negocio y/o contingencia.

5.3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

NUMERAL | DOCUMENTO FOLIOS PRESENTA | OBSERVACIONES
36.1.6.3. Original del formato de | 05 CUMPLE N/A

hoja de vida del

Departamento

Administrativo de o]
Funcién  Pdblica  para
personas juridicas.

36.1.6.4. Original del formato de | 06 CUMPLE N/A
inscripcidn y conocimiento
de proveedores junto con
la- documentacién anexa
requerida en el mismo.

(Anexo No. 5)
36.1.8.6. Fotocopia de la cédula de | 14, 24 CUMPLE N/A
ciudadania del

Representante Legal.

36.1.6.7 Autorizacién para la | 25028 CUMPLE N/A
suscripcién  del  contrato
expedida por el dérgano
social competente,
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cuando se requiera en
razén de la naturaleza o la
cuantia del mismo.

36.1.4.8. Certificacién expedida por | 29 CUMPLE N/A
el Representante Legal o
por el Revisor Fiscal,
cuando éste exista de 2N
acuerdo con los {8
requerimientos de ley, en la ’
cual se deje constancia de
que la persona juridica estd
al dia en los pagos a los
sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones vy
aportes a las Cagjas de
Compensacién  Familior,
Instituto  Colombiano de
Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje,
cuando a ello haya lugar.

36.1.4.9. Fotocopia del RUT. 13 CUMPLE N/A

36.1.6.10 Fotocopia de la tarjeta | 30 CUMPLE N/A
profesional del  Revisor
Fiscal (si frma la constancia
del pago de los aportes
parafiscales).

36.1.6.11 Original de la propuesta | 33a44 CUMPLE Propuesta en medio digital (USB}
econdmica detallada vy
debidamente firmada

36.1.6.12 Manifestacién del nimero | 45 CUMPLE N/A
de cuenta vy enfidad
bancaria, en la cual se le
debe consignar el valor a

pagar.

36.1.6.13 Certificado de | 46,47 CUMPLE N/A
Antecedentes Disciplinarios
de la Procuraduria General
de'la Nacién de la persona
juridica y su Representante
Legal vigente (mencr a un

1 mes).

36.1.6.14 Certificado de | 48,49 CUMPLE N/A
Antecedentes de
Responsabilidad Fiscal

expedido por la Contraloria
General de la RepUblica de
la persona juridica y su

Representante Legal
vigente ([menor aun 1 mes).
36.1.6.15 Certificado de | 50 CUMPLE N/A

Antecedentes  Judiciales
del Representante Legal.

36.1.6.16 Plan de continvidad del | 51 a77 CUMPLE N/A
negocio y/o contingencia.

FIDUAGRARIA S.A. Administrador de los Recursos del Fondo de Solidaridad Pensional
EQUIEDAD, Encargo Fiduciario 604-2018
Carrera 13 No. 32 — 09 Bogota D.C. - Teléfono: (571) 340 2501




2 Fiduagraria | =

[P ——— A sy T

2.- INFORME VERIFICACION CAPACIDAD OPERATIVA Y ORGANIZACIONAL

Conforme con lo dispuesto en el numeral 36.2. de la invitacién PUblica, se procede
a verificar el cumpllmlen’ro de los requnsnos exigidos para la Ccpacndad Operativa
Organizacional asi: 2N

a. ORGANIGRAMA EXPLICATIVO PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO. e
1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A. (Antes SUPERGIROS S.A.)
Cumple. Se encuentra en los folios del 109-111 de la Propuesta.
2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
Cumple. Se encuentra en los folios 1692 y del 171 al 260 de |la Propuesta
3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.
Cumple. Se encuentra en los folios del 80 al 82 de la Propuesta
b. NIVELES DE RESPUESTA Y COMUNICACION PARA LA EJECUCION DEL
CONTRATO.
1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A. (Antes SUPERGIROS S.A.)
Cumple. Se encuentra en los folios del 113 al 115 de la Propuesta
2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
Cumple. Se encuentra en los folios 170 y del 292 al 294 de la Propuesta

3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Cumple. Se encuentra en los folios del 84 al 85 de la Propuesta

c. CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL, EN LA QUE INDIQUE QUE EN LOS
PROCESOS DESARROLLADOS EN ESA EMPRESA, SE APLICAN BUENAS
PRACTICAS DE CALIDAD CONFORME LA NORMA NTC ISO 9001.

1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A. (Antes SUPERGIROS S.A.)

umple. Se encuenira en los folios del 118 al 119 de la Propuesta S

o
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2, PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
Cumple. Se encuentra en los folios 296 al 297 de la Propuesta

3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Cumple. Se encuentra en los folios del 86 al 90 de la Propuesta e

d. CERTIFICACION SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, QUE CUENTA CON
UN PLAN DE CONTINGENCIA Y CONTINUIDAD PARA RECUPERAR LA
OPERACION DE PAGO EN CASO DE PRESENTARSE UNA INTERRUPCION NO
ESPERADA O PROGRAMADA DEL MISMO, Y QUE CONTIENE: FUNCIONES,
RESPONSABLES, ACCIONES Y PROCEDIMIENTOS.

1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A. (Antes SUPERGIROS S.A.)

Cumple. Se encuentra en los folios 107 y 121, se repiten en la Propuesta

2. PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
Cumple. Se encuentra en el folio 299 de la Propuesta
3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Cumple. Se encuenitra en los folios del 91 al 100 de la Propuesta

e. INFORMACION DETALLADA SOBRE EL NUMERO Y UBICACION DE LOS PUNTOS
DE PAGOS QUE DISPONDRA PARA PRESTAR EL SERVICIO EN CADA MUNICIPIO
OFERTADO.

1. PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A. (Antes SUPERGIROS S.A.)

Cumple. Se encuentra en los folios del 123 al 124 de gla Propuesta

2, PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
Cumple. Se encuentra en los folios del 301 al 377 de la Propuesta
3. PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Cumple. Se encuentra en los folios del 103 al 127 de la Propuesta

FIDUAGRARIA S.A. Administrador de los Recursos del Fondo de Solidaridad Pensional
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3.- INFORME EXPERIENCIA ESPECIFICA

Conforme se establece en el numeral 36.4. de la Invitacidn PUblica, la experiencia
especifica se verifica de la siguiente manera:

El proponente deberd demostrar que tiene una experiencia especifica sobre la o
prestacion de servicio de pago, giros bancarios, o giros postales a terceros en forma W1y
personcl, durante los Gltimos cinco (5) aiios anteriores a la fecha de presentacion

de la propuesta.

Dicha experiencia se demostrard con:

a) Contratos con el Estado o entidades privadas. Con cualquiera de los siguientes
documentos: i) Con certificaciones de cumplimiento expedidas por los
contratantes publicos o privados en las que se indique especificamente: Nombre e
identificacion del contratista; Objeto detallado del contrato; Valor; Periodo de
ejecucién del contrato; Nivel de cumplimiento y nimero de pagos efectivos
redlizados. Nota: Si el conirato estd en ejecucion, debe indicar claramente el
porcentaje de ejecucion a la fecha de la emisidon del certificado y el nimero de
pagos efectivos realizados con el corte correspondiente. ii) Con copia del contrato
y el acta de liquidacion respectiva en la que se indique especificamente: Nombre
e identificacién del contratista; Objeto detallado del contrato; Valor; Periodo de
ejecucidn del contrato; Nivel de cumplimiento y nimero de pagos efectivos
realizados.

b) Pagos de corresponsales bancarios, giros bancarios, o giros postales a terceros
en forma personal en el desarrollo ordinario de los negocios del proponente: Con
certificacidén del Revisor Fiscal, en la que se haga constar el nimero de las
operaciones descritas y el ingreso por el costo de la transaccidn correspondiente.

Deberd acreditarse un nimero de pagos efectivos en cantidad minima de
18.000.000 conforme las condiciones establecidas en los numerales anteriores.

El nUmero de pagos establecido en la evaluacidn de este criterio corresponde al
resultado de multiplicar el nimero méximo de pagos que pueden ofertar (600.000)
incrementado en 1.5 veces y multiplicarlo por 20 meses de vigencia del contrato.
(600.000*1,5* 20 = 18.000.000)

Se efectud por cada oferente, la revisibn de las certificaciones y demas
documentos presentados para la acreditacién de la experiencia, lo que se detalla
en el siguienfe cuadro evaluativo:

o >
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No ontrato ’
ENTlDAp QUE CERTIFICA
NIT

OBJETO

VALOR

NIVEL DE CUMPLIMIENTO
PAGOS REALIZADOS

PERIODO DE EJECUCION |~

IPrestar el senicio de pago efectivo del valor ¢

.del subsidio directo a los beneficiarios del ’
iprograma Colombia Mayor del FSP de la
:subcuenta de subsistencia

100%

"CONSORCIO COLOMBIA MAYOR 2013

i

" Prestar el sericio de giro postal para el pago en
efectivo del valor del subsidio directo a los beneficiarios ;
«def Programa colembia Mayor del Fondo de Solidaridad .
Pensional Subcuenta subsistencia :

2013—2017

900619.658 1 |

T $23.784.420.880,00°

ST a00% |
_6984TI6: | -

TR

’ CONSORCIO COLOMB]A MAYOR 2013

svalor del subsidio directo a los beneficiarios

'del Programa Colombia Mayor del fondo de
solidaridad Pensional Subcuenta
-Subsistencia

$1.910.393.100,00
2016-2017
100%

) 900619.658 |
Prestar el senvicio de | pago en efectivo del

'576.907

No Contrato

g

71

OBJETO

VALOR
PERIODO DE EJECUCION

‘Convenio de Alianza Comercial entre Ci2 S.A. y Red
Empresarial, participacion conjunta de las partes
prestacion del senicio como proveedor del sistema o
‘contorl y vigilancia de los centros de diagndstco
automotor ordenados a traves de la resolucién 9304de! *
'24 de diciembre de 2012 superiransporte

$42.103.281.859,00
i 2016- ala fecha*

ENTIDAD QUE CERTIFICA ; ICONSORCIO COLOMBIA MAYOR 2013 OMBIA MAYOR 2013 "CONSORCIO COLOMBIA MAYOR 2013
NT HN AL : s IR NI ; 999619658 , , > ,A G ; .
Prestar el senicio de | pago en efectivo del valor! | . Prestar el senvcio de pago en efectivo del valor del {Prestar el senicio de"p‘é'go enefectivo del
idel subsidio directo a los beneficiarios del subsidio directo a los beneficiarios del Programa valor del subsidio directo a los beneficiarios '
:Programa Colombia Mayor del Fondo de Colombia Mayor del fondo de solidaridad Pensional, en ; | “del Programa colombia Mayor del Fondo de
‘Solidaridad Pensional, en los sitios, bajo las los sitios, bajo la s condiciones e instrucciones que “Solidaridad Pensional, en los sitios, bajo
OBJETO .condiciones e instrucciones que sobre el ¢ | -sobreel particular establezca el consorcio colombia las condiciones e instrucciones que sobre
particular establezca el Consorcio Colombia Mayor 2013, de acuerdo con la propuest presentada, e} particular establezca el Consorcio
Mayor 2013, de acuerdo en la propuesta los terminos de referencia y demas documentos pre y colombia Mayor 2013, de acuerdo con la
contractuales .propuesta presentada, los terminos de
referencia y demas documentos pre y
o N . e R ¢ | -contractuales B
VALOR T T e 7sT.eaTees00000 | T "'$'10.807.503.695,00, hf o T $6.085.126.523,00
PERIODODEEJECUCION | .~ oo _w0f72018 [ ' 2017-2018
NIVEL DE CUMPLIMIENTO . ) o 100%; 1 ) 100%‘
PAGOS REALIZADOS |~ T 3308899 | 3306809
) | 10432018
‘FIDUAGRA IA S. A EQUIEDAD '
B | 900327256

"Prestar el senvicio de pago en efectivo del
valor del subsidio directo a los beneficiarios

.del Programa colombia Mayor del Fondo de

Solidaridad Pensional, en los sitios, bajo

las condiciones e instruccicnes que sobre -

el particular establezca La Fiduciaria, de

‘acuerdo con la propuesta presentada.

$1.481.676.000,00,
2018- a 'la fecha’

CUMPLE

CUMPLE

NIVEL DE CUMPLIMIENTO| - C 0% | 100%
PAGOSREALIZADOS [~ N T 6037788 | i 740838
No Contrato FORMA PERSONAL ~ — ~ o FORMA PERSONAL ’
ENTIDAD QUE CERTIFICA | 'EFECTY - REVISOR FISCAL MATRIX-REVISOR FISCAL
T - T 830.131.993 ; " 900.327.256
OBJETO cr Actividades conexas Ingresos por Concepio de ) " Operaciones por concepto de giros postales
‘giros nacionales
VALOR B §1.472.473.518.158, oo $ 151.411.887.002,00 $ 113.419.985.378,00
PERIODODEEJECUCION | =~~~ T 20142018, T )  2014-2018' 20152018
NIVELDECUMPLIMIENTO| ~ ~ o 2 100%
o " 135.985.920 . 80.492.233°
Total pagos efectivos 197.585.342 153.195.323 85.118.877

CUMPLE
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4.- INFORME CAPACIDAD FINANCIERA

Este criterio se evaludé conforme lo establecido en el numeral 36.3 de la Invitacién
PUblica. La Informacidén requerida debe presentarse bajo normas NIIF y los estados
financieros se presentardn certificados y dictaminados conforme [o establece el
Cédigo de Comercio, {Ley 222 de 1995) en sus articulos 37 y 38. BN

Se verificd por cada proponente la presentacién de los siguientes documentos
conforme lo establecido en el citado numeral, asi:

a) Balance General y Estado de Resultados, comparativos 2016 - 2017

b) Declaracién de Renta: Periodos 2016y 2017.

¢) Certificacion expedida por el Revisor Fiscal o por el Representante Legal sobre
pago de aportes parafiscales y al SSSI de sus empleados:

d) RUT. El Proponente deberd anexar el respectivo RUT. Si son Consorcios o Uniones
Temporales anexardn individualmente los RUT de cada miembro

EMPRESA -
BALANCES A 31/12/2017 Y 31/12/2016 SI
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS , SI
DICTAMEN REVISORIA FISCAL SI
RUT SI
DECLARACIONES DE RENTA 2017 SI
CERTIFICACION DE PARAFISCALES SI ¥
CONCILIACION FISCAL VS CONTABILIDA SI Subsanado
REVISOR FISCAL:
Tarjeta Profesional SI h SI SI
Fotocopia de la Cedula SI SI SI
Certificacion Junta Central de contadore: SI SI SI
Incluido en Camara de Comercio SI(*) A SI SI
CONTADOR:
Tarjeta Profesional SI SI SI
Fotocopia de la Cedula SI SI SI
Certificacion Junta Central Contadores SI SI SI

Nota (*): El Revisor Fiscal que figura en la Cdmara de Comercio es el actual, sin
embargo, no es la misma persona gue firma los Estados Financieros de las vigencias
anteriores solicitadas en la Invitacién Publica.

En atencién a lo exigido en el numeral 36.3.1. se verificd el cumplimiento de los
siguientes indicadores financieros, por cada proponente:

a) Nivel de Endeudamiento: NE = Pasivo Total / Activo Total. Menor o igual al setenta
y cinco por ciento (75%).

//
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b) indice de Liquidez. IL = Activo Corriente / Pasivo corriente. Mayor al ciento diez
por ciento (110%).

c) Capital de Trabajo. KT = (Activo corriente - Pasivo corriente) >= a $ 7.920.000.000
(Que corresponde al 60% del valor méximo a pagar por comisidn sobre el limite de
600.000 pagos)

EMPRESA
INFORMA CION FINANCIERA 31-dic.-17] 31-dic.-16 31-dic.-17] 31-dic.-16 31-dic.-17{ 31-dic.-16
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 332.220.322 | 225.763.716 56.962.283 | 45.668.374 26.133.558 | 21.048.435
CUENTAS POR COBRAR 16.841.461 | 19.187.860 24.327.282 | 18.854.859 19.183.889 | 13.854.732
INVENTARIOS 165.800 98.291 - - - -
TOTALACTIVO 343.260.930 | 236.688.851 66.649.023 | 55.462.860 37.448.198 | 31.093.750
TOTAL PASIVO CORRIENTE 237.399.562 | 173.713.766 41,982,080 | 35.143.620 12.216.177 | 11.581.648
TOTAL PASVO 243.095.296 | 175.239.962 43.788.384 | 37.184.524 26.681.800 | 18.905.638
TOTAL PATRIMONIO 100.165.634 | 61.448.889 22.860.639 | 18.278.336 10.766.398 | 12.188.112
INGRESOS OPERACIONALES 514.843.029 | 494.069.561 32.368.104 | 28.377.635 31,443,535 [ 23.157.035
UTILIDAD NETA 37.428.499 | 21.910.267 2.082.303 | 2.217.116 217.872 60.133
VARIABLES .
31-dic.-17] 31-dic.-16 31-dic.-17] 31-dic.-16 31-dic.-17| 31-dic.-16
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 70,82% 74,04% 65,70% 67,04% 71,25% 60,80%
INDICE DE LIQUIDEZ 1,40 1,30 1,36 1,30 2,14 1,82
CAPITAL DE TRABAJO NETO 94.820.760 | 52.049.950 14.980.203 | 10.524.754 13.917.381 | 9.466.787
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.- CONDICIONES DE COBERTURA

Ver matriz adjunta. (Archivo en Excel denominado “Comité de Contrataciéon”)

6.- CONCEPTO FINAL

Los suscritos directores de la Unidad de Gestidn del Encargo Fiduciario EQUIEDAD,
nos permitimos conceptuar que las ofertas presentadas por los siguientes
proponentes CUMPLEN CON LOS REQUISITOS HABILITANTES esfobleodos en la
Invitacién Publica No. - 01 de 2019:

PROPONENTE 1: RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS S.A.
PROPONENTE 2: MATRIX GIROS Y SERVICIOS S.A.S.
PROPONENTE 3: EFECTIVO LTDA.

Ii. EVALUACION OFERTA ECONOMICA Y RECOMENDACION.

Que conforme con lo anterior, y con base en la evaluacidn del precio ofertado
para cada municipio y aplicados los criterios de desempate, se recomienda

FIDUAGRARIA S.A. Administrador de los Recursos del Fondo de Solidaridad Pensional
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contratar con los siguientes proponentes, conforme los municipios asignados en el
archivo Anexo denominado “Comité de Contratacién”, asi:

MUNICIPIOS %BENEFICIARIOS?

OPERADOR
EFECTVOLTDA 383

MATRIX Giros y Servicios SAS | -

Red Empresarial de Servicios S.A |

TOTAL GENERAL

523163

i " VALOR ESTIMADO
VALOR @  CONTRATO .
MENSUAL . (19 meses) o

$ 588.008.440 $11.172.160.360 |
. $760.083.261! $14.441.581.959 |

. 560723 | $854.287.510 $16.231.462.690 -

1530892 [$2202.379.2115 41.845.205.009

Dado en Bogotd alos 8 dias del mes de abril de 2019.

Directora Juridica

a@@af %$WW

MARTHA INES PIRAQUIVE

ANDREA LUCIA AVILA HIGUERA

ORENO

Difectora Administrativa y Financiera
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SANDRA IVON Eél’AZ CUESTA
Directora de Planeacién

AN Cadop

INDALECIO COPETE RENTERIA
Director Sistemas







